АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.11.2023                                                                                                       № 1157

Экз. №

р.п. Старая Майна

Об обеспечении безопасности населения на водоёмах, находящихся

на территории муниципального образования «Старомайнский район»

в осенне-зимний период 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», постановлением Правительства Ульяновской области от 07.09.2007

№ 314 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в

Ульяновской области», частью 4.1. статьи 28 Устава муниципального образова-

ния «Старомайнский район», в целях осуществления мероприятий по обеспече-

нию безопасности людей на водных объектах и предупреждения гибели людей

на водных объектах Администрация муниципального образования «Старомайн-

ский район» п о с т а н о в л я е т :

1. В период с 30.11.2023 по 30.12.2023 запретить выезд транспортных

средств и выход людей на лѐд водоѐмов, находящихся на территории муници-

пального образования «Старомайнский район».

2. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и вза-

имодействию с правоохранительными органами Администрации муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» совместно с муниципальным учре-

ждением «Управление делами» муниципального образования «Старомайнский

район»:

1) установить знаки, запрещающие выезд транспортных средств и выход

людей на лѐд, согласно Перечню мест установки знаков безопасности на водо-

ѐмах, находящихся на территории муниципального образования «Старомайн-

ский район» (приложение);

2) с целью исключения возможности выезда на лѐд создать искусствен-

ные препятствия.

3. Рекомендовать Начальнику отделения полиции (дислокация р.п. Старая

Майна) МО МВД России «Чердаклинский» Набиуллину Р.Т., старшему госу-

2

дарственному инспектору Государственной инспекции маломерных судов МЧС

России по Старомайнскому району Казанцеву Н.А., начальнику поискового

спасательного формирования по Старомайнскому району Нестерову А.Ю., про-

ведение совместных патрулирований.

4. Признать утратившим силу постановление от 09.03.2023 № 154 «Об

обеспечении безопасности населения на водоѐмах, находящихся на территории

муниципального образования «Старомайнский район» в весенне-летний период

2023 года».

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmаina.com).

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от 22.11.2023 № 1157

Перечень

мест установки знаков безопасности на водоёмах, находящихся

на территории муниципального образования «Старомайнский район»

_____________

№

п/п
Наименование

населѐнного пункта
Место расположения

1 рабочий посѐлок Ста-

рая Майна
переулок Октябрьский

2 рабочий посѐлок Ста-

рая Майна
съезд к реке Волга по дороге к турбазе

«Искра»
3 рабочий посѐлок Ста-

рая Майна
спуск к реке Волга в районе ул. Волжская

4 рабочий посѐлок Ста-

рая Майна
спуск к реке Волга в районе ул. К. Маркса

5 рабочий посѐлок Ста-

рая Майна
спуск к реке Волга в районе Лесхоза

6 посѐлок Садовка спуск к реке Волга в районе разрушенного мо-

ста